
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11729

MARTES, 21 DE ABRIL DE 2015 - BOC NÚM. 74

1/1

C
V
E
-2

0
1
5
-5

1
9
5

  

     AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

   CVE-2015-5195   Anuncio de formalización de contrato de Servicios postales y notifi ca-
ciones telemáticas. Expediente 000067/2014-CONTRATACION.

   1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Torrelavega. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación. 

 c) Número de expediente: 000067/2014-CONTRATACION. 

 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante http://www.torrelavega.es 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Servicios. 

 b) Descripción: Prestación de servicios postales y notifi caciones telemáticas del Ayunta-
miento de Torrelavega. 

 c) Lote: Único. 

 d) CPV: 64121100-1 y 48810000-9. 

 e) Acuerdo marco: No procede. 

 f) Sistema dinámico de adquisiciones: No procede. 

 g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, «Boletín Ofi cial del Estado», BOC 
y perfi l del contratante del Estado y del Ayuntamiento. 

 h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 29 de octubre de 2014, «Boletín 
Ofi cial del Estado» número 256 de 22 de octubre de 2014 y número 269 de 6 de noviembre de 
2014 y BOC número 205 de 24 de octubre de 2014 y número 216 de 10 de noviembre de 2014. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Valor estimado del contrato: 799.069,52 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: Importe neto 199.767,38 euros. IVA (21%) 41.951,15 
euros. Importe total 241.718,53 euros. 

 6. Formalización del contrato: 

 a) Fecha de adjudicación: 16 de marzo de 2015. 

 b) Fecha de formalización del contrato: 31 de marzo de 2015. 

 c) Contratista: Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S. A. 

 d) Importe o canon de adjudicación: Hasta 199.767,38 euros, IVA (21%) 41.951,15 euros. 
Total 241.718,53 euros. 

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Resultar ventajosa para el Ayuntamiento de Torre-
lavega en base a las características y ventajas que presenta la proposición del adjudicatario, 
determinantes de que haya sido seleccionada su oferta. 

 Torrelavega, 8 de abril de 2015. 

 La alcaldesa presidenta, 

 Lidia Ruiz Salmón. 
 2015/5195 


		Gobierno de Cantabria
	2015-04-17T12:39:58+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




